
1

PRÉFET DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2019-006

PUBLIÉ LE  6 FÉVRIER 2019



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté
25-2019-01-30-003 - Décision n° DOS/ASPU/004/2019 rejetant la demande présentée par

la société à responsabilité limitée (S.A.R.L.)                        « MEDISERVICE – AMS 25

», sise ZI Le Clousey à MAMIROLLE (25 620), en vue d’être autorisée, d’une part, à

étendre la zone géographique de desserte de son site de rattachement situé à la même

adresse aux départements de l’Ain (01), de l’Isère (38) et du Rhône (69), et, d’autre part, à

annexer audit site de rattachement un site de stockage situé ZA en Beauvoir à

CHÂTEAU-GAILLARD (01 500)
 (2 pages) Page 4

Centre Hospitalier de Novillars
25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD (8 pages) Page 7

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon
25-2019-01-01-006 - Délégation de signature Sorya LANFRANCHI (3 pages) Page 16

DIRECCTE UT25
25-2019-01-28-009 - Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la

personne " ACG SERVICES MONTBELIARD" 
n°SAP507690485 (2 pages) Page 20

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du
Doubs

25-2019-02-01-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs de police sanitaire pour l'année

2019 (2 pages) Page 23

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs
25-2018-12-26-007 - Convention de délégation entre la DDFiP du Doubs représentée par

Mme Laurence LEMBERET et le Centre de Services Partagés de la Direction Nationale

d'Interventions Domaniales (DNID) représentée par Mme Anne-Marie CHEVALIER (4

pages) Page 26

Direction départementale des territoires du Doubs
25-2019-01-28-010 - Arrêté de nomination des membres de la Formation spécialisée

GAEC de la CDOA (3 pages) Page 31

25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la

CDOA (8 pages) Page 35

25-2019-02-05-003 - Arrêté relatif à la création du CHSCT de la direction départementale

des territoires du Doubs (2 pages) Page 44

DREAL Bourgogne Franche-Comté
25-2019-01-28-012 - Modification de classement des activités pratiquées sur le site de la

menuiserie AYMONIER implantée sur le territoire de la commune de Fertans (3 pages) Page 47

Préfecture du Doubs
25-2019-02-04-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. BRANDT Alain pour le

compte de l'ACCA d'HERIMONCOURT  (2 pages) Page 51

2



25-2019-02-04-004 - Agrément garde-chasse particulier de M. François LOCATELLI,

pour le compte de l'ACCA de SURMONT (2 pages) Page 54

25-2019-02-04-003 - Agrément garde-chasse particulier de M. Ludovic LOICHOT pour le

compte de l'ACCA de ROCHES-LES-BLAMONT (2 pages) Page 57

25-2019-02-04-002 - Agrément garde-chasse particulier de M. Marcel MIDEY pour le

compte de l'ACCA d'ETOUVANS (2 pages) Page 60

25-2019-02-05-002 - Arrêté préfectoral prononçant la dissolution du Syndicat

Intercommunal du Plateau de Tarcenay (4 pages) Page 63

25-2019-01-31-001 - CDAC 22 01 19 Rue de Vesoul à Besançon (3 pages) Page 68

25-2019-01-30-002 - Composition CDAC du 14 02 19 LES COMPTOIRS DE LA BIO à

Morteau (4 pages) Page 72

25-2019-01-30-001 - Composition CDAC du 14 02 19 SUPER U  Rue de l'amitié à

Besançon (4 pages) Page 77

25-2019-02-04-006 - Délégation de signature à M. Christian HAAS, directeur du service

de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial (3 pages) Page 82

25-2019-02-04-005 - Délégation de signature à M. Stéphane BEAUDOUX, directeur

départemental du service départemental d'incendie et de secours du Doubs (3 pages) Page 86

Service de la sécurité routière
25-2019-01-30-004 - ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION (2 pages) Page 90

25-2019-01-30-005 - ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION (2 pages) Page 93

Sous-Préfecture de Montbéliard
25-2019-02-05-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté

de communes du Pays de Maîche (6 pages) Page 96

3



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2019-01-30-003

Décision n° DOS/ASPU/004/2019 rejetant la demande

présentée par la société à responsabilité limitée (S.A.R.L.)  

                     « MEDISERVICE – AMS 25 », sise ZI Le

Clousey à MAMIROLLE (25 620), en vue d’être autorisée,

d’une part, à étendre la zone géographique de desserte de

son site de rattachement situé à la même adresse aux

départements de l’Ain (01), de l’Isère (38) et du Rhône

(69), et, d’autre part, à annexer audit site de rattachement

un site de stockage situé ZA en Beauvoir à

CHÂTEAU-GAILLARD (01 500)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2019-01-30-003 - Décision n° DOS/ASPU/004/2019 rejetant la demande présentée par la société à responsabilité limitée
(S.A.R.L.)                        « MEDISERVICE – AMS 25 », sise ZI Le Clousey à MAMIROLLE (25 620), en vue d’être autorisée, d’une part, à étendre la zone
géographique de desserte de son site de rattachement situé à la même adresse aux départements de l’Ain (01), de l’Isère (38) et du Rhône (69), et, d’autre part, à
annexer audit site de rattachement un site de stockage situé ZA en Beauvoir à CHÂTEAU-GAILLARD (01 500)

4



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2019-01-30-003 - Décision n° DOS/ASPU/004/2019 rejetant la demande présentée par la société à responsabilité limitée
(S.A.R.L.)                        « MEDISERVICE – AMS 25 », sise ZI Le Clousey à MAMIROLLE (25 620), en vue d’être autorisée, d’une part, à étendre la zone
géographique de desserte de son site de rattachement situé à la même adresse aux départements de l’Ain (01), de l’Isère (38) et du Rhône (69), et, d’autre part, à
annexer audit site de rattachement un site de stockage situé ZA en Beauvoir à CHÂTEAU-GAILLARD (01 500)

5



ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2019-01-30-003 - Décision n° DOS/ASPU/004/2019 rejetant la demande présentée par la société à responsabilité limitée
(S.A.R.L.)                        « MEDISERVICE – AMS 25 », sise ZI Le Clousey à MAMIROLLE (25 620), en vue d’être autorisée, d’une part, à étendre la zone
géographique de desserte de son site de rattachement situé à la même adresse aux départements de l’Ain (01), de l’Isère (38) et du Rhône (69), et, d’autre part, à
annexer audit site de rattachement un site de stockage situé ZA en Beauvoir à CHÂTEAU-GAILLARD (01 500)

6



Centre Hospitalier de Novillars

25-2019-01-14-004

délégation signature Florent FOUCARD

Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 7



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 8



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 9



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 10



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 11



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 12



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 13



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 14



Centre Hospitalier de Novillars - 25-2019-01-14-004 - délégation signature Florent FOUCARD 15



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon

25-2019-01-01-006

Délégation de signature Sorya LANFRANCHI

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - 25-2019-01-01-006 - Délégation de signature Sorya LANFRANCHI 16



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - 25-2019-01-01-006 - Délégation de signature Sorya LANFRANCHI 17



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - 25-2019-01-01-006 - Délégation de signature Sorya LANFRANCHI 18



Centre Hospitalier Régional Universitaire de Besançon - 25-2019-01-01-006 - Délégation de signature Sorya LANFRANCHI 19



DIRECCTE UT25

25-2019-01-28-009

Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de

services à la personne " ACG SERVICES

MONTBELIARD" 

n°SAP507690485Récépissé de déclaration SAP

ACG SERVICES MONTBELIARD

DIRECCTE UT25 - 25-2019-01-28-009 - Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne " ACG SERVICES MONTBELIARD"

n°SAP507690485
20



DIRECCTE UT25 - 25-2019-01-28-009 - Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne " ACG SERVICES MONTBELIARD"

n°SAP507690485
21



DIRECCTE UT25 - 25-2019-01-28-009 - Récépissé de déclaration modificative d'un organisme de services à la personne " ACG SERVICES MONTBELIARD"

n°SAP507690485
22



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations du Doubs

25-2019-02-01-001

Arrêté préfectoral fixant les tarifs de police sanitaire pour

l'année 2019

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2019-02-01-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs de police
sanitaire pour l'année 2019 23



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2019-02-01-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs de police
sanitaire pour l'année 2019 24



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations du Doubs - 25-2019-02-01-001 - Arrêté préfectoral fixant les tarifs de police
sanitaire pour l'année 2019 25



Direction Départementale des Finances Publiques du

Doubs

25-2018-12-26-007

Convention de délégation entre la DDFiP du Doubs

représentée par Mme Laurence LEMBERET et le Centre

de Services Partagés de la Direction Nationale

d'Interventions Domaniales (DNID) représentée par Mme

Anne-Marie CHEVALIER

Convention de délégation entre la DDFiP du Doubs représentée par Mme Laurence LEMBERET

et le Centre de Services Partagés de la Direction Nationale d'Interventions Domaniales (DNID)

représentée par Mme Anne-Marie CHEVALIER

Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2018-12-26-007 - Convention de délégation entre la DDFiP du Doubs représentée par Mme
Laurence LEMBERET et le Centre de Services Partagés de la Direction Nationale d'Interventions Domaniales (DNID) représentée par Mme Anne-Marie
CHEVALIER

26



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2018-12-26-007 - Convention de délégation entre la DDFiP du Doubs représentée par Mme
Laurence LEMBERET et le Centre de Services Partagés de la Direction Nationale d'Interventions Domaniales (DNID) représentée par Mme Anne-Marie
CHEVALIER

27



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2018-12-26-007 - Convention de délégation entre la DDFiP du Doubs représentée par Mme
Laurence LEMBERET et le Centre de Services Partagés de la Direction Nationale d'Interventions Domaniales (DNID) représentée par Mme Anne-Marie
CHEVALIER

28



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2018-12-26-007 - Convention de délégation entre la DDFiP du Doubs représentée par Mme
Laurence LEMBERET et le Centre de Services Partagés de la Direction Nationale d'Interventions Domaniales (DNID) représentée par Mme Anne-Marie
CHEVALIER

29



Direction Départementale des Finances Publiques du Doubs - 25-2018-12-26-007 - Convention de délégation entre la DDFiP du Doubs représentée par Mme
Laurence LEMBERET et le Centre de Services Partagés de la Direction Nationale d'Interventions Domaniales (DNID) représentée par Mme Anne-Marie
CHEVALIER

30



Direction départementale des territoires du Doubs

25-2019-01-28-010

Arrêté de nomination des membres de la Formation

spécialisée GAEC de la CDOA

Arrêté de nomination des membres de la Formation spécialisée GAEC de la CDOA

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-010 - Arrêté de nomination des membres de la Formation spécialisée GAEC de la CDOA 31



Liberté * Egalité . Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PREFET DU DOUBS

Le Préfet du Doubs,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

ARRETE  

portant sur la nomination des membres et le fonctionnement
de la formation spécialisée GAEC de la CDOA

Vu la loi n°2014-1170 d'orientation agricole, notamment l'article 11 ;

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles L323-1 et suivants et R323-8 et
suivants ;

Vu le décret n° 90-187 du 28 février 1990 modifié relatif à la représentation des organisations

syndicales d'exploitants agricoles au sein de certains organismes ou Commissions ;

Vu le décret n°2006-665 du 7 juin 2006 modifié dans ses dispositions rurales par le décret   2016-
1978 du 30 décembre 2016, relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la composition de
diverses commissions administratives ;

Vu l'article 2 du décret   2006-672 du 08 juin 2006, relatif à la durée des commissions
administratives ;

Vu le décret  2015-1342 du 23 octobre 2015 du code des relations entre le public et l'administration,
notamment les articles R 133-1 à R133-15 ;

Vu le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de Monsieur Joël MATHURIN, Préfet du
Doubs;

Vu le décret, du 27 novembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean-Philippe SETBON,
administrateur civil hors classe détaché en qualité de sous-préfet hors classe, secrétaire général de la
Préfecture du Doubs ;

Vu l'arrêté n°25-2018-10-08-007 portant délégation de signature à Monsieur Jean-Philippe SETBON,
Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs ;

Vu l'arrêté préfectoral n°2013242-0016 du 30 août 2013 portant habilitation des organisations
syndicales d'exploitants agricoles à siéger au sein de certains organismes ou commissions ;

Vu le décret n°2015-215 du 25 février 2015 relatif aux conditions et modalités d'agrément des
groupements agricoles d'exploitation en commun et portant diverses dispositions d adaptation
réglementaire ;

Vu l'arrêté préfectoral   25-2018-06-12-004 du 12 juin 2018 portant sur la nomination des membres
de la Commission départementale d'orientation de l'agriculture (CDOA) du Doubs ;

Vu l'anrêté préfectoral n° 25-2018-06-19-022 du 19 juin 2018 portant sur la nomination des membres
et le fonctionnement de la formation spécialisée GAEC de la CDOA ;

Vu les nouveaux représentants désignés pour siéger au sein de sections spécialisées de la commission
départementale d'orientation de l'agriculture par les Jeunes Agriculteurs du Doubs et par GAEC et
Sociétés ;

Adresse Postale : S bis rue Charles Nodier-25035 BESANÇON CEDEX-Standard tél. ; 03. 81. 25. 10. 00 - Fax : 03. 81. 83. 21. 82
Site Internet : www. doubs. ouv. r

1/3

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-010 - Arrêté de nomination des membres de la Formation spécialisée GAEC de la CDOA 32



Sur proposition du Directeur départemental des territoires,

ARRETE

Article l : Placée sous la présidence du Préfet du Doubs, la formation spécialisée GAEC de la
Commission départementale d'orientation de l'agriculture du Doubs (CDOA), comprend, outre le
préfet, président :

l °. Trois fonctionnaires de la direction départementale des territoires du Doubs, dont le directeur ou
son représentant ;

2°. Au titre des organisations syndicales d'exploitants agricoles à vocation générale :

. en qualité de représentant de la Fédération départementale des syndicats d exploitants agricoles
du Doubs

Titulaire : Mathieu REGAZZONI

Suppléant : Sophie BOILLIN

3 bis, rue du Général de Broissia 25290 Scey Maisières

2, rue du Repos 25690 Avoudrey

en qualité de représentant des Jeunes agriculteurs du Doubs

Titulaire : Loïc MINARY

Suppléant : Virginie BOLE

4, rue de la Seigne 25160 Remoray Bougeons

Lieu-dit Maison Neuve 25690 Longemaison

en qualité de représentant de la Coordination rurale du Doubs

Titulaire : Nicolas BONGAY

Suppléant : Sébastien ROY

LaVrine 25520 Goux Les Usiers

Sur Le Gey 25690 Passonfontaine

3°. Au titre des agriculteurs travaillant en commun :

Titulaire : Jean-Marie DEVAUX

Suppléant : /

l, rue des Tilleuls 25380 Belleherbe

Article 2 : Le président peut, avec l'accord de la formation spécialisée, GAEC de la CDOA, inviter à
assister avec voix consultative aux délibérations de celle-ci tout personne dont l'avis paraît utile,
compte-tenu de son expertise en matière de gestion et de fonctionnement des exploitations agricoles.

Article 3 : Les membres de la formation spécialisée GAEC de la CDOA sont nommés pour une durée
de trois ans à compter de la date du présent arrêté, renouvelable par arrêté du préfet.

2/3

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-010 - Arrêté de nomination des membres de la Formation spécialisée GAEC de la CDOA 33



Article 4 : La Formation spécialisée GAEC de la CDOA dispose d'une compétence consultative
facultative pour l'examen des dossiers de GAEC (demandes et retraits d'agrément, modifications
substantielles, dérogation et dispense de GAEC) auprès du Préfet. Les avis sont communiqués
directement au Préfet qui informe la formation spécialisée des suites données à sa consultation. La
CDOA sera informée de l'activité de cette formation spécialisée dans le cadre de rapports réguliers à
son attention.

Le secrétariat de la formation spécialisée de la CDOA est assure par la Direction départementale des
territoires du Doubs.

Article 5 : L'arrêté  25-2018-06-19-022 du 19 juin 2018 est abrogé.

Article 6 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours administratif ou contentieux devant le
tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANCON Cedex 3, dans le délai
de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des
actes administratifs.

Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens »
accessible par le site Internet www. telerecours. fr.

Article 7 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture du Doubs et Monsieur le Directeur
départemental des territoires sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Doubs et dont une copie
sera adressée aux membres de la Formation spécialisée.

Fait à Besançon, le 2 8 JAN. Z019

Le Préfet

f<

Joël MATH U RI N

3/3

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-010 - Arrêté de nomination des membres de la Formation spécialisée GAEC de la CDOA 34



Direction départementale des territoires du Doubs

25-2019-01-28-011

Arrêté de nomination des membres des sections

spécialisées de la CDOA

Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 35



^

Liberté . Êgaîité . Fraternité

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PREFET DU DOUBS

Le Préfet du Doubs,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

ARRETE  

Commission départementale d'orientation de l'agriculture
Désignation des membres des sections spécialisées

Vu la loi n° 2014-1170 d'orientation agricole, notamment l'article 2 :

Vu le Code mral et de la pêche maritime, notamment les articles R 313-5 à R 313-8

Y"le decretn° ?°;187 du 28 février 1990 modifié relatif à la représentation des organisations
d'exploitants agricoles au sein de certains organismes ou Commissions :

yllle, decrct n?006'665 du-7-luin 2006 modifié dans ses dispositions rurales par le décret  

2016:1978 du 30 décembre 2016' relatif à la réduction du nombre et àla'simpiïficatÏondïla
composition de diverses commissions administratives :

Vu l'article 2 du décret   2006-672 du 08 juin 2006, relatif à la durée des commissions
;

Vu le décret  2015-1342 du 23 octobre 2015 du code des relations entre le public et
l, notamment les articles R 133-1 àR 133-15 :

Vuïe décret du 24 septembre 2018 portant nomination de Monsieur Joël MATHURIN. Préfet
duDoubs; ~ ~ ~~" ------"--;

v"-l!. décret' d" 27, novembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean-Philippe SETBON,
administrateur civilji ors classe détaché en qualité de sous-préfet hors classe, 'se'CTétaire^genérai
de la Préfecture du Doubs ;

y"JliuTêtén°25-2018-10-08-007 Portant délégation de signature à Monsieur Jean-PhiIir
SETBON, Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs :

yu rarreté.N°2()13242:0016 du 30 août 2013 portant habilitation des organisations syndicales
agricoles à siéger au sein de certains organismes ou Commissions :

Vula^circulaire ministérielle DEPSE/SDEEA/n0 7023 du 5 mai 1995, relative à la mise en place
Commission départementale d'orientation de l'agriculture ;

Vu la circulaire ministérielle DEPSE/SDEA/C99-7024 du 9 août 1999 relative à la Commission
d'orientation de l'agriculture ;

Vul'arrêté préfectoral   25-2018-06-12-004 du 12 juin 2018 portant désignation des membres
départementale d'orientation de l'agriculture";

Vu l'arrêté préfectoral   25-2018-06-19-021 du 19 juin 2018 portant désignation des membres
sections spécialisées de la Commission départementale d'onentation del'agricultureT

Vu les nouveaux représentants désignés pour siéger au sein de sections spécialisées de la
commission départementale d'orientation de l'agriculture par les Jeunes Agriculteurs du Doubs7

Adrux Pouak : S hi, ne Charte, Nodier - 25035 BESANÇON CEDEX- Standard tél. : 03. 81. 25. 10. 00 - Fax ; 03. S1. 83. 21. 82
Site Internet : www. doubs. gouv. fr

1/7

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 36



Sur la proposition du Directeur départemental des territoires,

ARRETE

Article l - II est créé deux sections spécialisées de la Commission départementale d'orientation
de ['agriculture du département du Doubs:
* la section « Structures et économie des exploitations et coopération » ;
. la section « Agriculteurs en difficulté » ;

Article 2 - Ces sections sont présidées par le Préfet ou son représentant.

Article 3 - Sont nommés membres de la section spécialisée « Structures et économie des
exploitations et coopération » :

l. la Présidente du Conseil départemental ou son représentant ;

2. le Directeur départemental des territoires ou son représentant ;

3. le Directeur départemental des finances publiques du Doubs ou son représentant ;

4. le Président de la Chambre interdépartementale d'agriculture ou son représentant ;

5. au titre des organisations syndicales d'exploitants à vocation générale

. en qualité de représentant de la Fédération départementale des syndicats d'exploitants
agricoles du Doubs et des jeunes agriculteurs du Doubs :

Titulaire Eric MOREL

Suppléant Cyril VALION

Suppléant Philippe MONNET

Titulaire Christophe CHAMBON

Suppléant Alain HENRIET

Suppléant Emeline BALANDRET

Titulaire Michel JEANNOT

Suppléant Anna BOUCARD

Suppléant Didier CIRESA

9 place de l'Eglise
25410 POUILLEY FRANÇAIS
9 rue Leussus

25560 BOUVERANS
La Craute

25470 TREVILLERS
Teigne
25430 SANCEY LE GRAND
2 route de Silley
25330 REUGNEY
Chemin des Gypes
25510 GRANDFONTAINE SUR CREUSE
Le Puy de la Velle
25110 VILLERS SAINT MARTIN
11 me de l'Echelet

25250 BOURNOIS
Ferme du Saussoire - Ecart de Mathay
25150PONTDEROIDE

2/7

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 37



Titulaire Eric LIEGEON

Suppléant Florent DORNIER

Suppléant Cyrille ARGUEDAS

Titulaire Loïc MINARY

Suppléant Loïc FAREY

Suppléant Emilien CLAUDEPIERRE

Titulaire Virginie BOLE

Suppléant François BUGNET

Suppléant Anthony ROBBE

15 route de Salins
25560 COURVIERES
5 La Tille
25650 VILLE DU PONT
Hameau de Chauvillers
25470 INDEVILLERS
4 rue de la Seigne
25160 REMORAY BOUJEONS
17 Grande Rue
25190CHAMESOL
12, rue des Grands Champs
25290 CADEMENE
Lieu-dit Maison Neuve
25690 LONGEMAISON
7, me Principale
25340 ROCHE LES CLERVAL
16 rue d'Ariier
25560 BANNANS

. en qualité de représentant de la Confédération paysanne :

Titulaire Jean-Michel BESSOT 2 rue Lavottes
25120 CERNAY L'EGLISE

Suppléant Jéremy COLEY 4 Voie du Pèlerin
25340 UZELLES

Suppléant Jérôme JEANNENOT 4 rue de la Fontaine
25110AUTECHAUX

* en qualité de représentant de la Coordination rurale :

Titulaire Nicolas BONGAY La Vrine
25520 GOUX LES USIERS

Suppléant Sébastien ROY Sur le Gey
25690 PASSONFONTAINE

Suppléant Daniel PEPIOT 33 Grande Rue
25380 SURMONT

6. Le Président de la communauté de communes du Plateau du Russey ou son
représentant ;

7. au titre de la Chambre d'agriculture

Titulaire Lionel MALFROY

Suppléant Franck POURCELOT

Suppléant Sylvain MARMIER

11 rue du TiUeul
25300 Ste COLOMBE
14rueduPelerot
25580 NODS
33 B rue de l'Etang
25560 FRASNE

3/7

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 38



Titulaire Nicolas RACINE

Suppléant Agnès BECOULET

Suppléant Pierre-Louis CHASSEROT

12 rue des Vignes
25640 CHATILLON GUYOTTE
Route de Belfot - La Guinguette
25250 BEUTAL
3 rue de la Fontaine
25310 PIERREFONTAWE
BLAMONT

LES

S. la Présidente de la caisse de mutualité agricole ou son représentant ;

9. en qualité de représentants des activités de transformation des produits de l'agriculture

. au titre des entreprises agroalimentaires non coopératives

Titulaire Martial PHILIPPE Fromagerie MULIN - BP 10
Fédération nationale des industries 25170 NOIRONTE
laitières

Suppléant Nadège MICHELIN Fromagerie PERRIN
Fédération nationale des industries 25330 CLERON
laitières

Suppléant Pas de candidature déclarée à ce
oste

. Au titre des entreprises agroalimentaires coopératives

Titulaire Gérard COQUARD 6, rue Chayère
Fédération départementale des 25270 ARC SOUS MONTENOT
coo ératives laitières FDCL

Suppléant Franck POURCELOT l rue d'Omans
Fédération départementale des 25580 ETALANS
coo ératives laitières FDCL

Suppléant Pas de candidature déclarée à ce
oste

10. au titre des salariés agricoles

Titulaire Jean-Luc FAVROT 25470 LES PLAINS ET GRANDS
Union nationale des syndicats ESSARTS
autonomes UNSA

Suppléant Pierre ALBESA l me du Stade
Union nationale des syndicats 25580 VERNIERFONTAINE
autonomes UNSA

Suppléant Bernard ROUSSEL-GALLE 3 rue du Stade
Union nationale des syndicats 25360 BOUCLANS
autonomes UNSA

4/7

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 39



11. au titre du financement de l'agriculture

Titulaire Bernard GIRARD
Crédit a ricole Franche-Comté

Suppléant Sylvain MARMIER
Crédit a ricole Franche-Comté

12. au titre des fermiers-métayers

Titulaire Patrice MERCIER

Suppléant Léon BONVALOT

Suppléant Claude PAGNIER

13. au titre des propriétaires agricoles

17 rue des Essarts

25560 COURVIERES
33 rue de l'Etang
25560 FRASNE

6 le Petit Paris

25580 CHASNANS
Ferme Monglioz
25190 MONTECHEROUX
8 route de Oye et Pallet
25160LAPLANEE

Titulaire Gabriel BONNEFOY 3 chemin des Noyers Blancs
Section des propriétaires ruraux 25410 MERCEY LE GRAND
bailleurs du Doubs

Suppléant Pierre-Louis CHASSEROT 3, rue de la Fontaine
Syndicat départemental de la 25310 PIERREFONTAINE
ro riété rivée rurale du Doubs BLAMONT

Suppléant Marie-Claude CARMILLE 20 route de la Gare
Syndicat départemental de la 25720 LARNOD
ro riété rivée rurale du Doubs

14. au titre des personnes qualifiées

Titulaire Jean-MicheI PEQUIGNOT
ODASEA

Suppléant Samuel MASSON
ODASEA

l Rue de la Cidrerie - Glainans

25340 ANTEUIL
4 rue de la Cote

25330 REUGNEY

Suppléant Claude VERMOT-DESROCHES 14, me des Grands Champs
25290 CADEMENE

Article 4 - Sont nommés membres de la section spécialisée « Agriculteurs en difficulté » :

15. la Présidente du Conseil départemental ou son représentant ;

16. le Directeur départemental des territoires ou son représentant ;

17. le Directeur départemental des finances publiques du Doubs ou son représentant ;

18. le Président de la Chambre interdépartementale d'agriculture ou son représentant,

19. au titre des organisations syndicales d'exploitants à vocation générale

LES

5/7

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 40



en qualité de représentant de la Fédération départementale des syndicats d'exploitants
agricoles du Doubs et de Jeunes Agriculteurs du Doubs

Titulaire Anna BOUCARD

Suppléant Michel JEANNOT

Suppléant Didier CIRESA

Titulaire Christophe CHAMBON

Suppléant Alain HENRIET

Suppléant Emeline BALANDRET

Titulaire Eric MOREL

Suppléant Cyril VALION

Suppléant Philippe MONNET

Titulaire Florent DORNIER

Suppléant Eric LIEGEON

Suppléant Cyriiïe ARGUEDAS

Titulaire Loïc FAREY

Suppléant Alexandre GIRARD

Suppléant Anthony ROBBE

Titulaire François BUGNET

Suppléant Guillaume GRANDJEAN

Suppléant Loïc MINARY

11 rue de l'Echelet

25250 BOURNOIS
Le Puy de la Velle
25110 VILLERS St MARTIN
Ferme du Saussoire - Ecart de Mathay
25150PONTDEROIDE
Teigne
25430 SANCEY LE GRAND
2 route de Silley
25330 REUGNEY
Chemin des Gypes
25510 GRANDFONTAINE/CREUSE
9 place de l'Eglise
25410 POUILLEY FRANÇAIS
9 rue Leussus
25560 BOUVERANS
La Craute

25470 TREVILLERS
5 La Tille
25650 VILLE DU PONT
15 route de Salins

25560 COURVIERES
Hameau de Chauvillers

25470 INDEVILLERS
17, Grande Rue
25190 CHAMESOL
4 chemin du Pressoir
25330 REUGNEY
16 rue de l'Arlier
25560 BANNANS
7, Rue Principale
25340 ROCHE LES CLERVAL
l impasse du Creux du Cerf
25330 BOLANDOZ
4 me de la Seigne
25160 REMORAY BOUJEONS

. en qualité de représentant de la Confédération paysanne

Titulaire Jean-MicheI BESSOT 2 Les Lavottes
25120 CERNAY L'EGLISE

Suppléant Jéremy COLEY 4 Voie du Pèlerin
25340 UZELLES

Suppléant Jérôme JEANNENOT 4 rue de la Fontaine
25110AUTECHAUX

6/7

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 41



. en qualité de représentant de la Coordination Rurale

Titulaire Nicolas BONGAY

Suppléant Sébastien ROY

Suppléant Daniel PEPIOT

La Vrine

25520 GOUX LES USIERS
Sur le Gey
25690 PASSONFONTAINE
33 Grande Rue
25380 SURMONT

20. le Président de la Communauté de communes du Plateau du Russey ou son représentant ;

21. au titre de la Chambre interdépartementale d agriculture

Titulaire Nicolas RACINE

Suppléant Agnès BECOULET

Suppléant Pierre-Louis CHASSEROT

Titulaire Edith MONNOT

Suppléant Pierre-Hemy PAGNIER

Suppléant Béatrice FAIVRE

12 rue des Vignes
25640 CHATILLON GUYOTTE
Route de Belfot - La Guinguette
25250 BEUTAL
3 me de la Fontaine
25310 PIERREFONTAINE
BLAMONT
8 rue de la Fontaine

25510 GRANDFONTAINE
CREUSE
26 rue de la Grande Fontaine

25240 CHAUX NEUVE
10 rue Les Echarquemans
25340 GONDENANS MONTBY

LES

su

22. la Présidente de la caisse de mutualité sociale agricole ou son représentant ;

23. au titre des personnes qualifiées

Titulaire Jean Michel PEQUIGNOT
ODASEA

Suppléant Samuel MASSON
ODASEA

l Rue de la Cidrerie - Glainans

25340 ANTEUIL
4 rue de la Cote
25330 REUGNEY

Suppléant Claude VERMOT-DESROCHES 14 me des Grands Champs
CIGC 25290 CADEMENE

Article 5 - les membres des sections spécialisées sont nommés pour une durée de trois ans à
compter de la date du présent arrêté, renouvelable par arrêté du Préfet.

Article 6 - Le secrétariat des sections spécialisées de la Commission départementale
d'orientation de l'agriculture est assuré par la Direction départementale des territoires.

7/7

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 42



Article 7 -L'arreté préfectoral   25-2018-06-19-021 du 19 juin 2018 est abrogé.

Article 8 - La présente décision peut faire l'objet d'un recours administratif ou contentieux
devant le tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANCON Cedex
3. dans le délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa
publication au recueil des actes administratifs.
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens »
accessible par le site Internet www.telerecours. fr.

Article 9 - M le Secrétaire Général de la Préfecture du Doubs et le Directeur départemental des
territoires sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du Doubs et dont une copie sera
adressée aux membres des sections spécialisées.

Fait à Besançon, le 2 8 JAN. 2019

Le Préfet

<?
Joël MATHURIN

8/7

Direction départementale des territoires du Doubs - 25-2019-01-28-011 - Arrêté de nomination des membres des sections spécialisées de la CDOA 43



Direction Départementale des Territoires du Doubs

25-2019-02-05-003

Arrêté relatif à la création du CHSCT de la direction

départementale des territoires du Doubs

Arrêté relatif à la création du CHSCT de la direction départementale des territoires du Doubs

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2019-02-05-003 - Arrêté relatif à la création du CHSCT de la direction départementale des territoires du
Doubs 44



^ ,
/.

Liberté . Egalité * Fraternité

RÉPUBUCHJE FRANÇAISE

PREFET DU DOUES

Direction Départementale des Territoires

Secrétariat général

ARRETE  

relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail
de la direction départementale des territoires du Doubs

Le directeur,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,
ensemble la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l'Etat, notamment son article 16 ;

Vu le décret n° 82-453 du 28 mai 1982 modifié relatif à l'hygiène, la sécurité et la prévention médicale
dans la fonction publique ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles ;

Vu le décret n° 2011-184 du 15 février 2011 relatif aux comités techniques dans les administrations et
les établissements publics de l'Etat ;

Vu l'avis du comité technique de la direction départementale des territoires en date du l" février 2019 ;

ARRETE

Article l : Un comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail est créé auprès du directeur
départemental des territoires du Doubs.
Ce comité comporte 5 sièges de rqîrésentants titulaires du personnel.

Article 2 : Le comité dliygiène, de sécurité et des conditions de travail créé en application de l'article
l" apporte son concours, pour les questions concernant la direction départementale des territoires du
Doubs, au comité technique de ladite direction ayant compétence dans le cadre du titre HI du décret du
15 février 2011 susvisé pour connaître de toutes les questions concernant ladite direction
départementale ;

Article 3 : La composition de ce comité est fixée comme suit :
a) Représentant de l'administration :

- le directeur départemental des territoires
- le secrétaire général de la direction départementale des territoires ,

b) Représentants du personnel : 5 membres titulaires et 5 membres suppléants ;

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2019-02-05-003 - Arrêté relatif à la création du CHSCT de la direction départementale des territoires du
Doubs 45



e) Le médecin de prévention et l'assistant de prévention ;

d) L'inspecteur santé et sécurité au travail.

Article 4 : L'arrêté n° 2015-043-0024 du 12 février 2015 relatif à la création du comité d'hygiène, de
sécurité et des conditions de travail de la direction départementale des territoires du Doubs est abrogé.

Article 5 : Le directeur départemental des territoires est chargé de l'application du présent arrêté.

Fait à Besançon, le Q 5 FEV. ZOtS

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur Départemental des Territoires
du Doubs,

Christian WARTZ

« La présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours contentieux devant le
tribunal administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANCON Cedex 3, dans le délai de deux mois à
compter de la notification de cette décision ou de sa publication au recueil des actes administratifs de îa préfecture du
Doubs. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le
site Internet www.teîerecours. r. »

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2019-02-05-003 - Arrêté relatif à la création du CHSCT de la direction départementale des territoires du
Doubs 46



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2019-01-28-012

Modification de classement des activités pratiquées sur le

site de la menuiserie AYMONIER implantée sur le

territoire de la commune de Fertans
Modification de classement des activités pratiquées sur le site de la menuiserie AYMONIER

implantée sur le territoire de la commune de Fertans

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2019-01-28-012 - Modification de classement des activités pratiquées sur le site de la menuiserie AYMONIER
implantée sur le territoire de la commune de Fertans 47



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2019-01-28-012 - Modification de classement des activités pratiquées sur le site de la menuiserie AYMONIER
implantée sur le territoire de la commune de Fertans 48



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2019-01-28-012 - Modification de classement des activités pratiquées sur le site de la menuiserie AYMONIER
implantée sur le territoire de la commune de Fertans 49



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2019-01-28-012 - Modification de classement des activités pratiquées sur le site de la menuiserie AYMONIER
implantée sur le territoire de la commune de Fertans 50



Préfecture du Doubs

25-2019-02-04-001

Agrément garde-chasse particulier de M. BRANDT Alain

pour le compte de l'ACCA d'HERIMONCOURT 

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. BRANDT Alain pour le compte de l'ACCA d'HERIMONCOURT 51



 

PREFET DU DOUBS
 

ARRETE N°  
portant agrément aux missions de garde particulier  

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-DCL-2018-10-08-009 en date du 8 octobre 2018 donnant délégation de signature à
M. Jackie LEROUX-HEURTAUX, Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la commission délivrée par M. André BELEY, président de l’association communale de chasse agréée
d’HERIMONCOURT à M. Alain BRANDT par laquelle il lui confie la surveillance de ses droits de
chasse ;

VU l’arrêté  n°  108/2008  du  Sous-Préfet  de  MONTBELIARD en  date  du  21  août  2008  reconnaissant
l’aptitude technique de M. Alain BRANDT ;  

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

A R R E T E

Article 1er. – M. Alain, Marcel, André BRANDT, né le 11 octobre 1949 à DELLE (90), EST AGREE en
qualité de GARDE-CHASSE PARTICULIER pour constater tous délits et contraventions dans le domaine
de la chasse prévus au code de l’environnement qui portent préjudice aux droits de chasse de l’association
communale  de chasse  agréée d’HERIMONCOURT représentée par  son président,  sur  le  territoire  de la
commune d’HERIMONCOURT.

Article 2 – La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission annexée au
présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article 4  –  Préalablement à son entrée  en fonctions,  M. Alain BRANDT doit  prêter  serment  devant  le
tribunal d’instance de MONTBELIARD.

Article 5 – Dans l’exercice de ses fonctions, M. Alain BRANDT doit être porteur en permanence du présent
arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

1/2

Adresse postale : 43 avenue du Maréchal Joffre  - BP 247 - 25204 MONTBÉLIARD CEDEX - Standard tél.: 03.70.07.61.00 - Fax : 03.81.91.22.18
Site Internet : www.doubs.gouv.fr

Le Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

 
Sous-Préfecture de Montbéliard

Bureau de la Nationalité, de la Réglementation 
et de la Sécurité

Affaire suivie par Mme GOUVERNET-CHARRON
Tél. : 03.70.07.61.31

edwige.gouvernet@doubs.gouv.fr
           

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. BRANDT Alain pour le compte de l'ACCA d'HERIMONCOURT 52



- page 2 -

Article 6   – Le présent agrément doit être retourné sans délai à la Sous-Préfecture de MONTBELIARD en
cas de cessation de fonctions, que celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur ou de
la perte des droits du commettant.

Article 7  –  Le présent arrêté peut faire l’objet,  dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre de  la
transition écologique et solidaire ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. L’exercice d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8  –  Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié à
M. Alain BRANDT, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

                    Montbéliard, le 4 février 2019  

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet,

Pour le Sous-Préfet et par délégation,
Le Chef de bureau

signé

Gaëlle ISAMBERT 

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-001 - Agrément garde-chasse particulier de M. BRANDT Alain pour le compte de l'ACCA d'HERIMONCOURT 53



Préfecture du Doubs

25-2019-02-04-004

Agrément garde-chasse particulier de M. François

LOCATELLI, pour le compte de l'ACCA de SURMONT

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-004 - Agrément garde-chasse particulier de M. François LOCATELLI, pour le compte de l'ACCA de SURMONT 54



 

PREFET DU DOUBS
 

ARRETE N°  
portant agrément aux missions de garde particulier  

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-DCL-2018-10-08-009 en date du 8 octobre 2018 donnant délégation de signature à
M. Jackie LEROUX-HEURTAUX, Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la commission délivrée par M. François LOCATELLI, président de l’association communale de chasse
agréée de SURMONT à Dominique LOCATELLI par laquelle il lui confie la surveillance de ses droits
de chasse ;

VU l’arrêté  n°  51/2007  du  Sous-Préfet  de  MONTBELIARD  en  date  du  23  avril  2007  reconnaissant
l’aptitude technique de M. Dominique LOCATELLI  

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

A R R E T E

Article 1er. –  M. Dominique, Maurice, Attilio LOCATELLI, né le 16 avril 1963 à BESANCON (25),
EST  AGREE  en  qualité  de  GARDE-CHASSE  PARTICULIER  pour  constater  tous  délits  et
contraventions dans le domaine de la chasse prévus au code de l’environnement qui portent préjudice aux
droits  de  chasse  de  l’association  communale  de  chasse  agréée  de   SURMONT  représentée  par  son
président, sur le territoire de la commune de SURMONT.

Article 2 – La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission annexée au
présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article 4 – Préalablement à son entrée en fonctions, M. Dominique LOCATELLI  doit prêter serment devant
le tribunal d’instance de MONTBELIARD.

Article 5 – Dans l’exercice de ses fonctions, M. Dominique LOCATELLI  doit être porteur en permanence
du présent  arrêté  ou de sa  carte  d’agrément  qui  doivent  être  présentés  à  toute  personne  qui  en  fait  la
demande.

1/2

Adresse postale : 43 avenue du Maréchal Joffre  - BP 247 - 25204 MONTBÉLIARD CEDEX - Standard tél.: 03.70.07.61.00 - Fax : 03.81.91.22.18
Site Internet : www.doubs.gouv.fr

Le Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

 
Sous-Préfecture de Montbéliard

Bureau de la Nationalité, de la Réglementation 
et de la Sécurité

Affaire suivie par Mme GOUVERNET-CHARRON
Tél. : 03.70.07.61.31

edwige.gouvernet@doubs.gouv.fr
           

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-004 - Agrément garde-chasse particulier de M. François LOCATELLI, pour le compte de l'ACCA de SURMONT 55



- page 2 -

Article 6   – Le présent agrément doit être retourné sans délai à la Sous-Préfecture de MONTBELIARD en
cas de cessation de fonctions, que celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur ou de
la perte des droits du commettant.

Article 7  –  Le présent arrêté peut faire l’objet,  dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre de  la
transition écologique et solidaire ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. L’exercice d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8  –  Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié à
M. Dominique LOCATELLI, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

      Montbéliard, le 4 février 2019  

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet,

Pour le Sous-Préfet et par délégation,
Le Chef de bureau

signé

Gaëlle ISAMBERT 

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-004 - Agrément garde-chasse particulier de M. François LOCATELLI, pour le compte de l'ACCA de SURMONT 56



Préfecture du Doubs

25-2019-02-04-003

Agrément garde-chasse particulier de M. Ludovic

LOICHOT pour le compte de l'ACCA de

ROCHES-LES-BLAMONT

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-003 - Agrément garde-chasse particulier de M. Ludovic LOICHOT pour le compte de l'ACCA de
ROCHES-LES-BLAMONT 57



 

PREFET DU DOUBS
 

ARRETE N°  
portant agrément aux missions de garde particulier  

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-DCL-2018-10-08-009 en date du 8 octobre 2018 donnant délégation de signature à
M. Jackie LEROUX-HEURTAUX, Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la commission délivrée par M. Olivier LAMY, président de l’association communale de chasse agréée
de ROCHES-LES-BLAMONT à M. Ludovic LOICHOT par laquelle il lui confie la surveillance de ses
droits de chasse ;

VU l’arrêté  n°  25-2017-04-10-004  du  Sous-Préfet  de  MONTBELIARD  en  date  du  10  avril  2017
reconnaissant l’aptitude technique de M. Ludovic LOICHOT  

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

A R R E T E

Article 1er. – M. Ludovic, Alexandre, Philippe LOICHOT, né le 29 novembre 1987 à BELFORT (90),
EST  AGREE  en  qualité  de  GARDE-CHASSE  PARTICULIER  pour  constater  tous  délits  et
contraventions dans le domaine de la chasse prévus au code de l’environnement qui portent préjudice aux
droits de chasse de l’association communale de chasse agréée de  ROCHES-LES-BLAMONT  représentée
par son président, sur le territoire de la commune de ROCHES-LES-BLAMONT.

Article 2 – La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission annexée au
présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article 4 – Préalablement à son entrée en fonctions, M. Ludovic LOICHOT doit prêter serment devant le
tribunal d’instance de MONTBELIARD.

Article 5  – Dans l’exercice de ses fonctions, M. Ludovic LOICHOT doit être porteur en permanence du
présent arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

1/2

Adresse postale : 43 avenue du Maréchal Joffre  - BP 247 - 25204 MONTBÉLIARD CEDEX - Standard tél.: 03.70.07.61.00 - Fax : 03.81.91.22.18
Site Internet : www.doubs.gouv.fr

Le Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

 
Sous-Préfecture de Montbéliard

Bureau de la Nationalité, de la Réglementation 
et de la Sécurité

Affaire suivie par Mme GOUVERNET-CHARRON
Tél. : 03.70.07.61.31

edwige.gouvernet@doubs.gouv.fr
           

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-003 - Agrément garde-chasse particulier de M. Ludovic LOICHOT pour le compte de l'ACCA de
ROCHES-LES-BLAMONT 58



- page 2 -

Article 6   – Le présent agrément doit être retourné sans délai à la Sous-Préfecture de MONTBELIARD en
cas de cessation de fonctions, que celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur ou de
la perte des droits du commettant.

Article 7  –  Le présent arrêté peut faire l’objet,  dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre de  la
transition écologique et solidaire ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. L’exercice d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8  –  Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié à
M. Ludovic LOICHOT, sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

      Montbéliard, le 4 février 2019  

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet,

Pour le Sous-Préfet et par délégation,
Le Chef de bureau

signé

Gaëlle ISAMBERT 

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-003 - Agrément garde-chasse particulier de M. Ludovic LOICHOT pour le compte de l'ACCA de
ROCHES-LES-BLAMONT 59



Préfecture du Doubs

25-2019-02-04-002

Agrément garde-chasse particulier de M. Marcel MIDEY

pour le compte de l'ACCA d'ETOUVANS

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-002 - Agrément garde-chasse particulier de M. Marcel MIDEY pour le compte de l'ACCA d'ETOUVANS 60



 

PREFET DU DOUBS
 

ARRETE N°  
portant agrément aux missions de garde particulier  

 

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29 et 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30/08/2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l’arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d’agrément ;

VU le code de l’environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret du 24 septembre 2018 portant nomination de M. Joël MATHURIN, Préfet du Doubs ;

VU l’arrêté préfectoral n° 25-DCL-2018-10-08-009 en date du 8 octobre 2018 donnant délégation de signature à
M. Jackie LEROUX-HEURTAUX, Sous-Préfet de Montbéliard ;

VU la commission délivrée par M. Claude BOURDENET, président de l’association communale de chasse
agréée d’ETOUVANS à M. Marcel MIDEY par laquelle il lui confie la surveillance de ses droits de
chasse ;

VU l’arrêté n° 55/2009 du Sous-Préfet de MONTBELIARD en date du 8 avril 2009 reconnaissant l’aptitude
technique de M. Marcel MIDEY ;   

Sur proposition du Sous-Préfet de l’arrondissement de Montbéliard

A R R E T E

Article 1er. –  M. Marcel,  Henri, Gaston MIDEY, né le 5 janvier 1945 à CROSEY-LE-PETIT (25),
EST  AGREE  en  qualité  de  GARDE-CHASSE  PARTICULIER  pour  constater  tous  délits  et
contraventions dans le domaine de la chasse prévus au code de l’environnement qui portent préjudice aux
droits de chasse de l’association communale de chasse agréée d’ETOUVANS  représentée par son président,
sur le territoire de la commune d’ETOUVANS.

Article 2 – La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission annexée au
présent arrêté.

Article 3 – Le présent agrément est délivré pour une durée de CINQ ANS.

Article  4  –  Préalablement  à  son entrée  en fonctions,  M. Marcel  MIDEY doit  prêter  serment  devant  le
tribunal d’instance de MONTBELIARD.

Article 5 – Dans l’exercice de ses fonctions, M. Marcel MIDEY  doit être porteur en permanence du présent
arrêté ou de sa carte d’agrément qui doivent être présentés à toute personne qui en fait la demande.

1/2

Adresse postale : 43 avenue du Maréchal Joffre  - BP 247 - 25204 MONTBÉLIARD CEDEX - Standard tél.: 03.70.07.61.00 - Fax : 03.81.91.22.18
Site Internet : www.doubs.gouv.fr

Le Préfet du Doubs
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

 
Sous-Préfecture de Montbéliard

Bureau de la Nationalité, de la Réglementation 
et de la Sécurité

Affaire suivie par Mme GOUVERNET-CHARRON
Tél. : 03.70.07.61.31

edwige.gouvernet@doubs.gouv.fr
           

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-002 - Agrément garde-chasse particulier de M. Marcel MIDEY pour le compte de l'ACCA d'ETOUVANS 61



- page 2 -

Article 6   – Le présent agrément doit être retourné sans délai à la Sous-Préfecture de MONTBELIARD en
cas de cessation de fonctions, que celle-ci résulte de l’initiative du garde particulier, de son employeur ou de
la perte des droits du commettant.

Article 7  –  Le présent arrêté peut faire l’objet,  dans un délai de deux mois à compter de la date de sa
notification, d’un recours gracieux auprès du Préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministre de  la
transition écologique et solidaire ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif. L’exercice d’un
recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible
par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 8  –  Le Sous-Préfet de Montbéliard est chargé de l’application du présent arrêté qui sera notifié à
M.  Marcel MIDEY,  sous couvert du commettant et publié au recueil des actes administratifs. 

      Montbéliard, le 4 février 2019  

Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet,

Pour le Sous-Préfet et par délégation,
Le Chef de bureau

signé

Gaëlle ISAMBERT 

 

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-002 - Agrément garde-chasse particulier de M. Marcel MIDEY pour le compte de l'ACCA d'ETOUVANS 62



Préfecture du Doubs

25-2019-02-05-002

Arrêté préfectoral prononçant la dissolution du Syndicat

Intercommunal du Plateau de Tarcenay

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-05-002 - Arrêté préfectoral prononçant la dissolution du Syndicat Intercommunal du Plateau de Tarcenay 63



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-05-002 - Arrêté préfectoral prononçant la dissolution du Syndicat Intercommunal du Plateau de Tarcenay 64



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-05-002 - Arrêté préfectoral prononçant la dissolution du Syndicat Intercommunal du Plateau de Tarcenay 65



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-05-002 - Arrêté préfectoral prononçant la dissolution du Syndicat Intercommunal du Plateau de Tarcenay 66



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-05-002 - Arrêté préfectoral prononçant la dissolution du Syndicat Intercommunal du Plateau de Tarcenay 67



Préfecture du Doubs

25-2019-01-31-001

CDAC 22 01 19 Rue de Vesoul à Besançon

Préfecture du Doubs - 25-2019-01-31-001 - CDAC 22 01 19 Rue de Vesoul à Besançon 68



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-31-001 - CDAC 22 01 19 Rue de Vesoul à Besançon 69



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-31-001 - CDAC 22 01 19 Rue de Vesoul à Besançon 70



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-31-001 - CDAC 22 01 19 Rue de Vesoul à Besançon 71



Préfecture du Doubs

25-2019-01-30-002

Composition CDAC du 14 02 19 LES COMPTOIRS DE

LA BIO à Morteau

Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-002 - Composition CDAC du 14 02 19 LES COMPTOIRS DE LA BIO à Morteau 72



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-002 - Composition CDAC du 14 02 19 LES COMPTOIRS DE LA BIO à Morteau 73



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-002 - Composition CDAC du 14 02 19 LES COMPTOIRS DE LA BIO à Morteau 74



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-002 - Composition CDAC du 14 02 19 LES COMPTOIRS DE LA BIO à Morteau 75



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-002 - Composition CDAC du 14 02 19 LES COMPTOIRS DE LA BIO à Morteau 76



Préfecture du Doubs

25-2019-01-30-001

Composition CDAC du 14 02 19 SUPER U  Rue de

l'amitié à Besançon

Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-001 - Composition CDAC du 14 02 19 SUPER U  Rue de l'amitié à Besançon 77



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-001 - Composition CDAC du 14 02 19 SUPER U  Rue de l'amitié à Besançon 78



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-001 - Composition CDAC du 14 02 19 SUPER U  Rue de l'amitié à Besançon 79



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-001 - Composition CDAC du 14 02 19 SUPER U  Rue de l'amitié à Besançon 80



Préfecture du Doubs - 25-2019-01-30-001 - Composition CDAC du 14 02 19 SUPER U  Rue de l'amitié à Besançon 81



Préfecture du Doubs

25-2019-02-04-006

Délégation de signature à M. Christian HAAS, directeur du

service de la coordination des politiques publiques et de

l'appui territorial

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-006 - Délégation de signature à M. Christian HAAS, directeur du service de la coordination des politiques publiques et de
l'appui territorial 82



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-006 - Délégation de signature à M. Christian HAAS, directeur du service de la coordination des politiques publiques et de
l'appui territorial 83



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-006 - Délégation de signature à M. Christian HAAS, directeur du service de la coordination des politiques publiques et de
l'appui territorial 84



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-006 - Délégation de signature à M. Christian HAAS, directeur du service de la coordination des politiques publiques et de
l'appui territorial 85



Préfecture du Doubs

25-2019-02-04-005

Délégation de signature à M. Stéphane BEAUDOUX,

directeur départemental du service départemental

d'incendie et de secours du Doubs

Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-005 - Délégation de signature à M. Stéphane BEAUDOUX, directeur départemental du service départemental d'incendie et
de secours du Doubs 86



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-005 - Délégation de signature à M. Stéphane BEAUDOUX, directeur départemental du service départemental d'incendie et
de secours du Doubs 87



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-005 - Délégation de signature à M. Stéphane BEAUDOUX, directeur départemental du service départemental d'incendie et
de secours du Doubs 88



Préfecture du Doubs - 25-2019-02-04-005 - Délégation de signature à M. Stéphane BEAUDOUX, directeur départemental du service départemental d'incendie et
de secours du Doubs 89



Service de la sécurité routière

25-2019-01-30-004

ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION

Service de la sécurité routière - 25-2019-01-30-004 - ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION 90



            PRÉFET DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Coordination , Sécurité, Conseil aux Territoires 
Unité  Education Routière 

                                                                                                            LE PRÉFET DU DOUBS
   

                                                                Chevalier de l’Ordre National du Mérite

                                                                                        
Arrêté  modificatif n° 25 – 2019 -

portant sur le changement d’un local de formation d’un établissement 
chargé d’animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière

Vu le code de la route, notamment ses articles R.212-1 à L.212-5, L.213-1 à L.213-7, L.223-6,
R.212-1 à R.213-6,  R. 233-5 à R.223-9 ; 

Vu l’arrêté du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés d’animer
les stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

Vu  l’arrêté  préfectoral   n°  2013  218-0004  du  6  août  2013  autorisant  Monsieur  Stéphane
BAUMLER  à exploiter,  sous l’agrément n° R 13 025 0004 0, un établissement chargé d’animer
les stages de sensibilisation à la sécurité routière, dénommé EDUCAVISION situé 3 rue de la 1ère
Armée -  90000 BELFORT ;

Vu   l’arrêté  prefectoral  n°  25-2018-07-19-006  du  19  juillet  2018  portant  renouvellement
quinquennal de l’agrément ;

Vu l'arreté préfectoral n° 25-2018-10-08-019 du 8 octobre 2018 accordant délégation de signature à
Monsieur  Christian  SCHWARTZ,  Directeur  départemental  des  territoires  du  Doubs  et  l’arrêté
préfectoral n° 25-2018-10-10-002 du 10 octobre 2018 portant sur la subdélégation de signature ;

Considérant la demande présentée par Monsieur Stéphane BAUMLER en date du 18 Décembre
2018, relative à un changement de local utilisé pour dispenser les stages de sensibilisation à la
sécurité routière ;

Considérant  que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires du Doubs ;

A R R E T E

Article 1er –  L’article 3 de l’arrêté préfectoral n° 25-2018-07-19-006 du 19 jullet 2018 susvisé est
modifié comme suit :

Service de la sécurité routière - 25-2019-01-30-004 - ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION 91



L’établissement est habilité à dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dans la
salle de formation suivante :

                                            Batiment  SOFIGEC  
                               ZA TECHNOLAND 
                               360 Allée Henri Hugoniot
                               25600  BROGNARD  

…/…

Article 2  – Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent sans changement.

Article 3 –  Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le
registre national de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
créé par l’arrêté du 8 janvier 2001. 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal
administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANCON Cedex 3, dans le délai de
deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des
actes  administratifs  de  la  préfecture  du  Doubs.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par
l’application  informatique  «  Télérecours  citoyens  »  accessible  par  le  site  Internet
www.telerecours.fr.

Article 4 - Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

                                                                                                           Besançon, le 30 janvier 2019

Pour le Préfet,
et par délégation,

le Chef du Service CSCT

Charles-Edouard HENRY

CENTRE D’EXAMEN DU PERMIS DE CONDUIRE 
39 rue du Docteur Mouras - 25000 BESANCON   

Service de la sécurité routière - 25-2019-01-30-004 - ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION 92



Service de la sécurité routière

25-2019-01-30-005

ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION

Service de la sécurité routière - 25-2019-01-30-005 - ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION 93



            PRÉFET DU DOUBS

Direction Départementale des Territoires
Coordination , Sécurité, Conseil aux Territoires 
Unité Education Routière 

                                                                                                            LE PRÉFET DU DOUBS
  

   Chevalier de l’Ordre National du Mérite

                                                                                              
Arrêté  modificatif n°  25 – 2019 -

portant sur le changement d’un local de formation d’un établissement 
chargé d’animer les stages de sensibilisation à la sécurité routière

Vu le code de la route, notamment ses articles R.212-1 à L.212-5, L.213-1 à L.213-7, L.223-6,
R.212-1 à R.213-6,  R. 233-5 à R.223-9 ; 

Vu l’arrêté du 26 juin 2012 fixant les conditions d’exploitation des établissements chargés d’animer
les stages de sensibilisation à la sécurité routière ;

Vu l’arrêté préfectoral  n° 2013-218-0005 du 6 août 2013 autorisant Monsieur Joël POLTEAU à
exploiter, sous l’agrément n°  R 13 025 0005 0,  un établissement chargé d’animer les stages de
sensibilisation  à  la  sécurité  routière,  dénommé  ACTIROUTE,  situé  9  rue  du  Docteur
Chevallereau - 85200 FONTENAY LE COMTE ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°  25-2018-07-06-001  du  06  juillet  2018  portant  renouvellement
quinquennal de l’agrément ;

Vu l'arreté préfectoral n° 25-2018-10-08-019 du 8 octobre 2018 accordant délégation de signature à
Monsieur  Christian  SCHWARTZ,  Directeur  départemental  des  territoires  du  Doubs  et  l’arrêté
préfectoral n° 25-2018-10-10-002 du 10 octobre 2018 portant sur la subdélégation de signature ;

Considérant la demande présentée par Monsieur Joël POLTEAU, en date du 18 décembre 2018,
relative à un changement de local utilisé pour dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité
routière ;

Considérant  que la demande remplit les conditions réglementaires ;

Sur proposition du directeur départemental des territoires du Doubs ;

A R R E T E

Article 1er –  L’article 3 de l’arrêté préfectoral n° 25-2018-07-06-001 du 06 jullet 2018 susvisé est
modifié comme suit :

Service de la sécurité routière - 25-2019-01-30-005 - ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION 94



L’établissement est habilité à dispenser les stages de sensibilisation à la sécurité routière dans les
salles de formation suivantes :

       Hôtel CAMPANILE                                       Hôtel  AUX RELAIS VERTS 
       4 Rue Donnet Zédel                                       6 Rue des Frères Deckherr
       25300  PONTARLIER                                   25200 MONTBELIARD  

                  Hôtel IBIS STYLE                                         Hôtel CAMPANILE 
                  22 B Rue de Trey                                            Rue du Collège 
                  25000  BESANCON                                       25600 SOCHAUX 
 

Article 2  – Les autres articles de l’arrêté préfectoral susvisé restent sans changement.

Article 3 –  Le présent agrément et toute décision affectant sa validité seront enregistrés dans le
registre national de l'enseignement de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière
créé par l’arrêté du 8 janvier 2001. 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours administratif ou contentieux devant le tribunal
administratif de Besançon, 30 rue Charles Nodier, 25044 BESANCON Cedex 3, dans le délai de
deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de sa publication au recueil des
actes  administratifs  de  la  préfecture  du  Doubs.  Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par
l’application  informatique  «  Télérecours  citoyens  »  accessible  par  le  site  Internet
www.telerecours.fr.

Article 4 - Le directeur départemental des territoires du Doubs est chargé de l’exécution du présent
arrêté dont mention sera insérée au recueil des actes administratifs.

   
                                                                                              Besançon, le 30 janvier2019

Pour le Préfet,
et par délégation,

Le Chef du Service CSCT

Charles-Edouard HENRY

CENTRE D’EXAMEN DU PERMIS DE CONDUIRE 
39 rue du Docteur Mouras - 25000 BESANCON   

Service de la sécurité routière - 25-2019-01-30-005 - ARRÊTE MODIFICATIF CSSR EDUCAVISION 95



Sous-Préfecture de Montbéliard

25-2019-02-05-001

Arrêté portant reprise et modification des statuts de la

communauté de communes du Pays de Maîche

Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2019-02-05-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Maîche 96



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2019-02-05-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Maîche 97



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2019-02-05-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Maîche 98



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2019-02-05-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Maîche 99



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2019-02-05-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Maîche 100



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2019-02-05-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Maîche 101



Sous-Préfecture de Montbéliard - 25-2019-02-05-001 - Arrêté portant reprise et modification des statuts de la communauté de communes du Pays de Maîche 102




